
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.03.2022        14 
Об утверждении «дорожной карты»  по развитию Добровольной пожарной охраны 

и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального 
образования р.п. Сосновское Сосновского 

муниципального района  Нижегородской области 
 

 В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов 
муниципального образования р.п. Сосновское и во исполнении Федерального 
закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131 –ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования р.п. Сосновское постановляет: 

1) Утвердить «дорожную карту» по развитию добровольной пожарной охраны 
и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального 
образования р.п. Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области. 

2) Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом р.п. 
Сосновское. 

3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации р.п. Сосновское  Д.А.Кочетков 

 

Приложение №1 
к постановлению администрации  

р.п. Сосновское Сосновского  
муниципального района  
Нижегородской области 

_02.03.2022__№___14___ 
 

Дорожная карта(план мероприятий) по развитию добровольной  
Пожарной охраны и обеспечению пожарной безопасности  

Муниципального образования р.п. Сосновское  

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Срок исполнения  

Нормативно правовое обеспечение мер по пожарной безопасности на мун. 
территории  

1.1 Об организации и принятии мер по 
оповещению населения и подразделений 
ДПО на территории р.п. Сосновское  

В течении 2022 года  

1.2 Об утверждении Положения о добровольной 
пожарной охране р.п. Сосновское 
Сосновского муниципального района 

В течении 2022 года  



Нижегородской области 
 

1.3 Постановление перечня первичных средств 

тушения пожаров, противопожарного 

инвентаря на территории общего 

пользования населенных пунктов р.п. 

Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области. 

 

В течении 2022 года  

1.4 Об организации обучения населения мерам 
пожарной безопасности и пропаганды в 
области пожарной безопасности, содействие 
распространению пожарно-технических 
знаний. 

В течении 2022 года  

2. Дорожная карта по развитию ДПО и обеспечению пожарной безопасности 
на территории р.п. Сосновское  

2.1 Проведение совместных комплексных 
рейдов  в работе с населением  

Ежегодно  

2.2. Подготовить и провести следующие 
мероприятия: 
- Уточнение списочного состава членов ДПО, 
проверка обеспеченности первичными 
средствами пожаротушения 
- проверка противопожарного 
водоснабжения 
- проверка ранцевых пожарных 
огнетушителей  
- изготовление схемы размещения пожарных 
водоемов  

Май –август 2022 года  
 

3. Укрепление пожарной безопасности 

3.1 Изготовление и установка щитов для 
размещения информации на территории р.п. 
Сосновское  

В течении года  

3.2 Организовать оказание помощи населения в 
тушении лесных пожаров  

С момента схода 
снежного покроваа 

3.3 Проводить работу по выявлению 
нуждающихся в ремонте отопительных 
печей, проводки, престарелых граждан 
проживающих на территории р.п. Сосновское  

Ежедневно в рамках 
проведения проф. 
мероприятий  

3.4  Приобретение пожарно технического 
оборудования, приобретение автономных 
пожарных извещателей и их установка. 
 

В течении года  

 


